Atque hæc ad salutem publicam pertinebant; quæ jam memorabimus, in privatam sunt collata. Vidua quædam (uxor *Abdia*, œconomi regij, & in profligatos Prophetas benefici, de quo supra, fuisse creditur) ære sic gravabatur alieno, ut solvendo non esset, geminisque filijs immineret, servitus à creditoribus imponenda. Hæc se ad prætereuntis commodum Elisei pedes abijcit, & rebus afflictis auxilium rogat. Motus fæminæ lacrimis senex, pauxillum olei, quod in gutti fundo reliquum, unguenda vix sufficeret faciei, adeò copiosè jussit fluere,

te, ut excipiendo vasa non superessent, etsi à vicinis non pauca suppeditata; olivitatem diceres autumnalem, quæ nexus non tantum æris alieni, sed totius angustias familiæ laxavit. Atque sic cum libertate vitam Propheta conservavit miseris; nunc quomodo eam amissam restituerit, referemus.

Invisurus subjecta sibi Prophetarum collegia, solitam itabat viam per Issacharæ Tribus civitatem, cui *Suna* appellatio. Hic matrona quædam virtutibus æquè ac fortunis prædita, persuadet marito, Vati ut divino sæpius illac transeunti cœnaculum exstruat, reliquis ab ædibus semotum, ea suppellectilis tenuitate, qua sciebat Elisæum delectari. Cùmque hospes jam frequentius diverteret, & de Symbola hospitali solvenda cogitaret, advertit, ædium dominis ab omni re instructissimis, unum aliquid ad felicitatem deesse; hæredem. hunc promittit hospiti, vix se præ gaudio capienti, & fidem adhibenti; quam confirmavit paullò post natus filius. Eam lætitiâ haud multo post tempore, par mœror extinxit. Trimulus puer ex ardore solis (nam ad patrem ruri cum messoribus agentem erat deportatus) malè habere cœpit, diemque supremum in ipso meridie & genitricis gremio clausit. Hæc non ignara, Prophetam æquè potentem esse in reddenda vita filij, quàm in danda fuerit, ad Thaumaturgum in Carmelum proficiscitur, exponit luctum lacrimando potius, quàm loquendo. Permotus mæstitudine parentis senior, famulum *Giezi* amandat, suo instructum baculo, ut eò cadaveri impositò animam in frigidus artus revocet. Subsequitur cum matrona Vates ipse; recurrit in via famulus, nuntiâtque, nihil

nihil virtutis in Scipione fuisse. Itaque Elifæus *Sannam* usque profectus, reperit funus in lectulo cubi-
culi sui collocatum; mox igitur incumbere preci-
bus & exanimi corpusculo; membra membris, *E-*
liæ exemplô, commetiri; Et ecce! caleferi puer,
aperire os & oculos, ducere spiritum, totus re-
viscere, iterumque parentibus renasci.

Post hæc Elifæus, suos ad discipulos revertitur
in *Galgala*, (locum, Iordanem inter, & Ierichun-
tem urbem, interjectum) utque in communi famis
calamitate, aliquod eis levamentum adferret, ju-
sit herbas ruri colligi, in edulium famelicis; cum-
que accideret, ut is, cui hoc negotium erat manda-
tum, agrestes cucurbitas, quas colocynthidas vo-
cant, decerperet, concisasque in lebetem immi-
teret, ac coqueret, ignarus insitæ amaritudinis
non cibus, sed venenum in mensam venit. ab eo
palati tormento fames ipsa abhorruit; inspergit *E-*
liæ modicum farris; & ecce, quidquid erat fellis
emendat, inque saporem suavissimum vertit, vir-
tute condimenti non è terra, sed cælo haustâ. Cui
miraculo mox alterum adjecit; dum viginti panum
hordeaceorum penu, vix totidem hominibus suffe-
cturô, virorum omnino centum famem explevit ita,
ut etiam saturatis reliquiæ superessent. Alias cum
cuiquam è Prophetarum Collegio in succidenda pro-
ædificio materia, securis de manubrio in Iordanis
undas fugisset; Elifæus præcisum, in manubrij for-
mam lignum immittit præterfluenti; Et, ô mirum!
rectè illud defertur ad fundum, & ad ferrum demer-
sum, inque securis foramen ultro, atque ad ligna-
toris adnatat manum.